ipsius  Civitatis  in  aliquo  officio  vel  exercitìo  sui  officìi  sub 
pena/Iorenorum  trecentorum  tam  retinenli  qnam  slatti,  vice 

qrtalibet,  rectorì  dd  suo  salario  relinenda  per  provisorcs,  aut 

Camerarios  Camere  dicti  Com:iuis:  et  quod  prò  habentc  de- 
vetum  salarium  solvi  non  possct,  nec  ipse  scribi  inler  aliam 

famìliam  Rectoris,  nec  relineri  in  Palatio  habitationis,  itisi 

sub  certa  forma  et  prò  certis  causis:  Et  non  possel  dari  li- 
cenila  nisi per  provisionem  obtìnendam  Inter  Domìnos  et  Col- 
legiaper  triginta  se.vfabjs  nìgras,  approbandam  demum  per 

oportuna  Consilia  dicti  Poptili  et  Coininis,  et  cum  certa  so- 
latione.  precedente  provisione  sub  penis,  observantiis ,  con- 
ditionibus,  modis  et  formis  ìnseritis  in  dieta  provisione  inci- 

piente, considerantes  magnifici  Domini  etc.  Et  statutum  pò- 
situm  in  primo  libro  voluminis  statutorum  Domini  Polestatis 

Civitatis  Florentic,  disponens  Inter  alia  qiod  nullusqiijuerit 

Potestas,  Capitaneus  PopuU  vel  execulor  ordinamentorum  Ju- 
stitie  Civitatis  Florentie,  a  decem  annìs  proxime preteritis  atra, 

ante  electionsm  de  eìs,  vzl  altero  eorum  fiendam ,  posset  eligi 
in  aliqto  ex  dìctis  affidis,  Potestarie,  vel  Capitaneatus ,  oKt 

executorie  Civitatis  Florentie:  et  quod  nultus  aliits  a  Potè-- 
state,  Capitaneo  et  Exccutore  forens  qui  fiierit  infra  quinque 

annos  in  aliqio  alio,  vel  in  dicto  officio  Civitatis,  iuris- 
ditionem  aliquan  exercere ,  vel  venire ,  vel  stare  cum 

aliquo  officiale  forense  Civitatis  predicte  :  et  quod  nullus  Fo- 
rensis  qui  fuerit  per  se  vel  cum  aliquo  in  dictis  officiis,  vet 
aliquo  eorum,  ullo  modo,  direcle  vel  indircele,  vel  sub  aliquo 
colore  vel  mutalione  nominis  ipsius  officii,  possit  refirmari 

vel  aliquod  officium  exercere  in  loco,  vel  Poiestaria  aut  Ca- 
pitaneria in  quo  vel  qua  fuerit  semel  infra  dictum  tempus; 

el  omnia  supradicta  locum  haberent  in  berrovariis  singulti 

singulis  referendo;  t'taque  ipsi  Berrovarii  intelligerenlur  ha- 
bere  devetum  in  dictis  locis  per  duos  annos,  nec  sub  mu~ 
tatione  nominis  possent  aliquo  modo  scribi:  Et  non  possent 
Domini  Priores  et  Vexillifer  Justitie  per  se  vel  cum  eorum 

Collegiis  levare  vel  tollere  devetum  alicui  habenti,  nec  Consilia 
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Kvocare  et  quod  in  ipsis  consilus  convocatis  nulltis  aiideret 

tere  propositam  de  levando  devetum ,  aut  consulere  ve/  arin- 
re,  dicere  vel  proponere  alìq'iid  super  dieta  materia:  et 
f  cantra  facerel  esset  ipso  iure  privatus  omnì  officio  quod 

*eret,  et  tatia  Consilia  et  gesta  in  cis  cssenl  ipsojure  nulla; 

tt  q-ii  fuerit  propositus  in  officio  Dominorum  Priorum  lem- 
fOT-e  qiiojìerel  talis  proposito  y  finito  suo  officio,  possel  et  de- 
ier-ét  poni  in  libro  speculi,  et  inde  non  possel  removeri,  nisi 
<)b tenta Joret  per  opportuna  Consilia:  et  quod  nolarius  speculi 

ttitim  posiquam  absolutus  esset  a  suo  sindicatu  dictus  prò- 
fosilus,  facere  teneretur  descriptionem  de  tali  proposito  in 

Sicto  libro  speculi  sub  pena  Jlorenorum  cenlum  auH:  et  pre- 
fetti Domini  Priores  artium,  et  Vexillifer  Jusittie,  et  eorum 

eol/egia  qui  contrafacerent ,  essent  et  habcrentur  ipso  jure 

tanqiam  exbanniti  Comunis  Florentie  prò  mallcficio,  et  im- 
pune possint  offendi;  et  insuper  intelligcrentur  exbanniti  et 

condcmpati  in  libris  mille  fiorenorum  par  vorum.  applicandis 
Comuni  Florentie  Notarius  vero  qui  aliquid  scripserit  vel 

iictaverit  cantra  predscta,  esset  ipso  jure  privatus  suo  of- 
ciò  et  condempnatus  prò  malleficio  in  libris  mille  dandis 

Communi  Florentie,  et  impune  possel  offendi:  Potestas,  Capi- 
taneus  vel  Executor  qui  passi  fuerint  se  eligi,  vel  acceptave- 

'''"i  cantra  predicta,  vel  aliquod  predictorum,  ipso  jure  essent 
tondempnati  in  _florenis  duobus  millibus  ;  et  si  officialem 

''iliquem  habentem  devetum  tenuerint,  aut  in  sua  famìlia 

'^ipsirint,  inlelligerentur  ipso  jure  condempnati  in  libris 
""ile  ̂ orenorum  parvorum.  Domicelh  vero,  Conestabiles  et 

^''^ovarii ,  seu  alii  familiares,  si  contra  predicta  fecerint 
""^tltgerentur  esse  ipso  ture  condempnati  in  libris  centum 

"'"'enorum  parvorum  applicandis  Communi  Florentie  :  etom- 
"*■*  suprascripte  pene  retineri  deberent  de  salario  Rectorum 

^fficialium  forensium  contra  predicta  facientium  :  et  civis 

"^ti-afaciens  puniretur  ipsojure,  et  condempnatus  inlellige- 

''^tur  in  libris  mille  Fior,  parvorum,  non  obstante  quod  esset 
^solutus  a  sindicatu  vel  temporis  cursu;  et  quilibet  possit 
Scusare  etc.  Et  quilibet  officialis  Cìvìtatis  Florentie,  et  Re- 

^^i^Wores,  et  odo  custodie,  de  predictis  possent  cognoscere. 
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et  su^cerent  tres  testes  deponentes  de publica  fama;  et  ̂ a 
multa  in  preiudicium  muttorum  statutum  non  observaatìum, 

proitt  in  eo  ptenius  continelur.  Et  omnia  et  stngula  alia  or- 
dinamenta  quocum^ue  tempore  facta .  firmata,  edita,  pel  com- 

posita, de,  vel  super,  aat  circa,  vel  prò  his  de  qiiibus  rt/hi 

nominalirn  mentto  fiet  edam  sub  quìbuscumque  verbis  temn 

vel  effeclu ,  cum  omnibus  et  singuUs  soleinnitatibus,  protdbi- 
tionìbus,  preiudiciis,  roboralionibus ,  penis ,  effectìbus  seu  di' 
spositionibus  quibuscumque  ;  ex  nunc  intelligantur  esse  et  aùt 

omnino  et  in  tolum  subspensa  atque  subspense  et  vires  mh 
babere  et  prò  subspensis  haberi  debeant,  ad  hoc  duntaxat  Bt 

ea  qiie  infra  post  hec  verba,  et  sub  infrascripto  effectu,  »• 
delicet,  descripta  erunt ,  fieri  possint  ac  provideri,  ordinari, 

deliberari,  disponi,  stalui  et  firmari,  si  et  in  quantam  ofr- 
tineatur  prius  presens  provisio  et  per  ipsam  tollantur  et  re- 

moveantur  obstacula,  et  repiignantie,  pene  et  preiudicia  que- 
ciimque,  solum  per  provisionem  deliberandam  per  Dominas 
et  Coltegia  secundum  numerum  ordinarium,  etiam  sine  alia 

previa  solutione  aut  interveniente  vel  sequente,  etiam  sine 

numero  trigintasex,  vel  trigintaseptem  fabarum  nigrarum: 
etquodaliqua  ex  dictis prohibilionibus ,  penis ,  preiudiciis  vel 
gravamìnibus  locum  non  habeat,  nec  aliqualiter  committatur 

aut  commuti possit  quoquo  modo,ymo  etiam  prò  his  et  in  hìs 
de  quibus  infra  scribetur,  habeatur  et  censeatur.  et  haberi 

et  censcri  possit ,  et  debeat  et  sit,  ac  si  diete  provisiones,  re- 

formationes  et  ordinamenta ,  de  quibus  supra  fit  mentio,  et 

comprehenditur  non  essent  facta,  edita  vel  firmata,  et  nul- 
latenusprovisa,  ordinata  vel  deliberata,  sed  habeantiir penitus 
prò  infectis  in  omnibus  et  per  omnia,  et  quoad  omnes  et 

omnia:  que  omnia  firmatis  primo  his  de  quibus  infra  scri- 
betur, et  ipsis  firmis  stantibus,  redcant  in  suo  pristino  rt>- 

bore  et  vigore:  cum  declaratione,  modificatione  et  intentione, 
quod  in  casu  quo  presens  provisio  obtìneatur,  fieri  passini, 
atque  firmari,  deliberari  et  stabiliri,  provideri  et  ordinari 

per  provisionem  sequcndam  que  finalem  effectum  et  concia- 

sioncm  dispositionis  continebil,  hec  duntaxaletsub  infrascripto 

effectu,  videlicet: 
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Im  primis  quod  tempus  sex  mensium  prò  quìbus  magni- 
Jcus  miles  prejatus  Dominus  Stefanus ,  presens  Capitaneus 
et  Defensor  Civitatis  et  Populi  Fiorentini  hactenusfuit  electus 

ad  ipsum  officium  Capitaneatus  in  quo  ad  presens  presidet, 
ex  nunc  inleUigatur  esse  et  sit  prorcgatui»  solempniter  et 

legitime  prò  tempore  et  per  tempus  aliorum  sex  mensium 

f^oxime/uturorum,  immediate  post  ipsos  primos  sex  menses 
presentiaiiter  durantes  iniiiandorum  ;  et  eliam  quod  omni 
develo  et  proliibitione  cessante  et  remola,  dictus  magnijicus 

miles  Dominus  Stefanus  Capitaneus  predìctus,  ex  nunc  in- 

leUigatur esse  et  sit  ad  dìctum  officium  et  in  dicio  officio  Ca- 
pitaneatus reekctus  et  refinnatus  prò  tempore  sex  mensium 

predictorum,  incipiendorum  preseniibus  sex  mensibus  finitis . 

et  quod  dieta  lemporis  prorogatio,  et  rejirmatio,  et  nova  ree- 
ieclio  intelligatur  esse  et  sit  cum  eodem  numero  judicum , 
miiitum,  sociorum,  notariorum,  domicellorum,  /amulorum 
seu  berrovariorum,  comitive  et  equorum;  et  cum  ilio  salario, 

officio,  balia,  aucloritaie,  iurìsditione,  imperio,  potestate,  syn- 

dicatu  oneribus  et  lionorìbus  et  cum  alUs  quibuscumque  mo- 
dis.  condilionibus,  qualitatU'us,  observantiis ,  iuramento,  pro- 
missionibus,  et  aliis  cum  quibus  ad  ipsum  officium  ab  initio 

per  electores  extitit  deputatus,  stantibus  tamen  firmis  supra- 
scriptis  et  itffrascriplis  capitulis  et  effectibus. 

Item,  quod  dictus  magnijicus  miles  Dominus  Stefanus 
Capitaneus  predictus  possit  lam  in  secundis  sex  mensibus, 
quam  etiam  in  residuo  primorum  sex  mensium  ad  presens 
durantium,  retinere  et  secum  habere  iudices,  milites,  socios, 

notarios,  domicellos,  seu  berrovarios  quoscumque,  etiam  de- 
vetum  vel  prolùbitionem  habentes  prò  eo  quod  fuissent  et 
seu  essenl  cum  dicto  presente  Domino  Capitaneo  in  dictis 
primis  sex  mensibus,  vel  aliqua parte  temporis  dictorum  sex 

mensium ,  seu  partem  eorum ,  seu  aliquos  in  eis  quos  voluerit  : 

et  quod  ipsi  judices,  milites,  sodi,  notarli,  domicelU,  berro- 
varii  et  famuli  qui  relenti  fuerint,  stare  et  remanere  pos- 
sint  cum  dicto  presente  Domino  Capitaneo  licite  et  impune, 

ìam  absque  aliqua  solulione  propterea  Communi  Florentie 
iemia,  aut  alia  Uceniia  et  seu  deliberatione,  vel  actu:  et 
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prò  his  qui  sic  steterint  solvi  possit  et  debeai  salarium  per 

camerarios  camere  Communis  Florentìe,  quìbuscumque  in 
contrarium  dìsponenlibus  non  obslanlibus. 

Item  quad  dieta  refirma  prò  diclis  secundis  sex  menstbus 
non  iatelUgatur,  nec  sit  nova  electio,  sed,  una  cum  primis 

sex  mensibas,  intellìgatur  esse  et  sit  continuatum  afficìum 
in  omnibus  et  per  omnia,  et  ac  si  ab  initio  electionis  de  co 

facte  prò  primis  sex  mensibus,  facta  fuìsset  prò  uno  anno, 

nec  propterea  req'tiratur  novum  juramentum  per  eum  et 
suos  officiales  et  famUiam  prestandum. 

Item,  quod  pre/atus  miles  Dominus  Stefanus  Capitaneus 

predictus  teneatur  et  debeat  in  urbe  de  qua  est  oriundua  fa- 
cere  ref armari  di  rapresaliis  non  impetrandis  super,  velpro 

lite  materia,  et  super  hoc  articulo  teneatur  facere  et  fieri 
facere  observare  prò  secundis  sex  mensibus  prout  debuit  prò 

electione,  et  secundum  nolam  pactorum  sue  electionis  ad  ipsum 

officium  prò  primis  sex  mensibus  ad  presens  durantibus. 
Item ,  qiod  ultimi  octo  dies  sexti  et  ultimi  mensis  primorum 

sex  mensium  prò  quibus  idem  Dominus  Stefanus  Capitaneus 

l'iectusfuit,  non  intelligantur  esse  nec  sint  aliquaUter feriati 
ipsi  Domino  Capitaneo  aut  sue  curie,  prout  solent  et  esse 

debent  ultimi  octo  dies  officii  Capitaneatus  predicti  secundum 
ordinamenta  Communis  predicti,  nec  tunc  acta  auferantur, 

sed  quod  in  his  ultimis  octo  diebus  possit  per  dictum  Domi- 
num  Capitaneum  et  eius  officiales ,  familiam  et  curiam,  super 
et  de  omnibus  et  in  omnibus  et  singulis  cognosci,  procedi, 

decidi,  definiri,  sententiari,  condemnari,  puniri,  excqui  et 

fieri  prout  et  sicut  quocunque  alio  tempore  dictorum  sex  men- 
sium. Et  quod  ultimi  octo  dies  secundorum  sex  mensium  sint 

fenati  et  fiabeantur  et  censeantur  et  sibi  et  suis  qfficialibus 
et  curie  prò  feriatìs,  prout  et  sicut  habentur  et  censentur, 

seu  haberi  et  censeri  deberent  ordinarie  ultimi  octo  dies  cf- 
ficii  dicti  Domini  Capitaneis.  Et  quod  in  dictis  ultimis  octo 

diebus  secundi  temporis,  auferantur  acta,  et  scripture  assi' 

gnenfir  notario  actorum  camere  utrcq'ie  tempore  prout  in 
similibus  consuei'it. 

Item,  quod  p ref atus  Dominus  Stejanus  Capitaneus  pre- 
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ì-tìictus  teneatur  et  debeat  novos  officlaìes,  écmkellos,  berrò- 
varios,  comitivam  et  equos,  si  quos  de  novo  prò  secundis  sex 

mensibus  acceperit,  facere  scribi  penes  oJfic>a!es  conducte 

stipendiariorum  ditti  Comum's  ante  initium  dictorum  secun- 
dorum  sex  memium,  seu  saltem  infra  sex  dies  post  initium 
dictorum  secundorum  sex  mensium. 

ftem,  qiiod  persona  ipsius  Domini  Stefani  Capitane!  pre- 
dicti,  suique  offciales  etfamilia,  qiios  et  quam  liabuerit  tam 

in  primis  sex  mensibus  quam  secundis,  sindicentur  finitis 

tdictis  secundis  sex  mensibus,  et  non  prius,  et  huiusmodi 
 sin- 

'iicatus  duret  decem  odo  diebus,  et  non  ultra,  initìatis  a  die 

Ksponsionis  que  facto  fueril  inquiaitioni  que  prò  dicto  sin- 
4icatu  formata  ent,per  o/fcium  suorum  stndicorvm,  et  tunc 
Hominum  executorem. 

Item.  quod  tertìa  pars  salarii  dìcti  Domini  Capilanei  que 

tibi  debebitur  prò  quinto  et  sexto  mensibus  primorum  sex 
mensium,  et  solvi  sibi  debet  secundum  electionem  hactenus 

de  eofactam  postquam  fuisset  a  sindicatu  expeditus.  non  de- 

Iieat  sibi  retìneri  prò  dieta  causa,  sed  pasit  et  debeai  sibi 
pivi  per  camerarios  camere  dicti  Ccmunis  in  dictis  duobus 

mensibus  ulttmìs,  seu  poitea,  quandocumque.  Et  quod  tertia 

pars  sui  salarii  que  sibi  debebitur  prò  ultìmis  duobus  men- 

sibus secundi  tempons  supradicti,  retineatur  sibi  et  non  sol- 
vatur  donec  fuerit  a  sindicatu  suo  preditto  expeditus,  prout 

sibi  retineri  debebat  alia  tertia  pars  uitimorum  duorum  men- 
sium primi  temporis  antedicti,  de  qua  supra  dictum  est. 

Item  quod  Camerarii  Camere  dicti  Communis  possint, 

teneantur  et  debeant  solvere  dicto  Domino  Stejano  capitaneo 

predicto  salarium  sibi  dcbitum  prò  dictis  secundis  sex  men- 
sibus prò  dicto  officio,  in  illis  terminis,  modis  et  temporibus 

in  ejfectu,  cum  quibus  et  in  quibus  solvi  debet  salarium  pri- 
morum sex  mensium,  et  sic  observetur.  qualibet  oppositione 

et  contradilione  cessante  penitus  et  remota. 

Non  obsiantibus  in  predictis  vel  aliquo  predictorum  ali' 

quibus  Icgibus,  statutis,  ordinamentis,  provisionibus  aut  re- 
fi/rmalionibus  consiUorum  Populi  et  Communis  Florentie, 

obstacutis  seu  repugnantiis  quibuscunque,  etiam  quantum^ 

L 
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eurrque  dero^atoriis,  penalìbus  vel  predsfs,  vel  ttiam  «  de 

eis  vel  ipsorum  aUquo  debuisset  vel  deberet  Jkri  spfcidtit 
mentio  et  expressa,  quibus  omnibus  intelligatur  esse  et  sit 

nominatim  et  expresse ,  spetialiter  ac  generaliter  derogatum  : 

et  quod  prò  predictis  supra  in  presenti  provisfone  contentìs 
etc.  ut  supra  in  prima  provisione  htiius  consiUi  cotitinetur, 

usque  ad  finem  provisionis  eiusdem. 

Qua  provisione  leda  et  recitata  ut  supra  dictum  est,  dic- 

tas  Dominai  propositus,  ut  supra  per  omnia  dictum  est,  prù- 
posuit  inter  dictos  Consiliarios  supradictam  provisionem  et 

contenta  in  ea,  super  qua  petiit  sibi per  omnia  prò  dicto  Com- 
muni et  sub  dieta  forma,  bonum  et  utile  consilium  impartiri: 

pnstque  illieo,  dicto  et  prodamato  in  dicto  Consilio  per  pre- 
conus  Communis  eiusdem  ut  moris  est,  quod  quiUbet  volens 

vadat  ad  consulendum  super  previsione  et  propositi!  supra- 

dicta,  et  nemine  eunte,  et  ipso  proposito  de  voluntate,  Con- 
silio et  consensu  officii  diclorum  Dominorum  et  VexilUferi 

proponente  et  partitum  faciente  inter  consiliarios  dicti  Con- 
siUi, numero  CCXV  presentium  in  dicto  Consilio,  quod  cui 

placet  et  videtur  supradictam  provisionem,  et  omnia  et  lin- 
gula in  ea  contenta  procedere,  et  admittenda  esse,  et  admitti, 

fieri,  observari  et  executioni  mandari  posse  et  debere  et  firma 
et  stabilita  esse  in  omnibus  et  per  omnia  secundum  formam 

diete  provisionis  et  contenlorum  in  ea,  det/abam  nigram  prò 
sic:  et  quod  cui  contrarium  vel  aliud  videretur,  det/abam 

atbam.pro  non.  Et  ipsis  fabis  datis,  recollectis,  segregatis, 

numeratis,  et  processa  per  omnia  secundum  fiìrmam  ordi- 

namentorum  dicti  Communis,  et  ipsorum  Consiliariorum  vo- 
luntatibus  exquisitis,  adfabas  nigras  et  albas,  ut  morìs  est, 
repertam  fuit  CXLIIIJ  ex  ipsis  Consiliariis  dedisse  fabas 

nigras  prò  sic:  et  eie  secundum  formam  diete  provisionis  ob- 
tentum,  firmatum,  et  rcformatum  fuit,  non  obstantBfus  re- 
liquis  LXXJ  ex  ipsts  Consiliariis  reperlis  dedisse  fabas  albas 
in  coHtrarium  prò  non. 

p,-,,„ 
ajvfnvaia  »el  Consiglio  del  ComUTte, 

'<  detto  stesso  mese   dì  novembre  coti 
I,  nunoslantì  43  contrari. 

Provriiioiii,  Reg.°  cit.,  a  C.  461  t. 
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nze,  Biblioteca  Nazionale,  Documenti  Machia- 
velli. [Busta  VI  N.  6.] 

Copia  (i)  dima  lettera  nela  quale  è  descritta  la 

congiura  di  mess.  Stefano  Porchari,  di  Roma  ad- 
di 1 6  di  genaio, 

■  1452  (2). 

Qui  apiè  legerete  cosa  maravigliosa  e  {stupenda  duna 
certo  trattato  ordinato  per  mess,  Stefano  Porchari  Romano